
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 11 de julho de 2018 Ano VII - Edição nº 00682 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3456516EF3969EDD9A46337A437320DB



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2018.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2934/2018 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2932/2018 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2933/2018 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018.

• AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3456516EF3969EDD9A46337A437320DB



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada-BA. Torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial SRP nº 
030/2018, destinado a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de mão de obra terceirizada para apoio administrativo de 
atividades auxiliares, visando a prestação de serviços continuados, às 
secretarias do município de América Dourada, foi declarado 
FRACASSADO em razão da inabilitação de todas as licitantes. Os autos 
do processo encontra-se com vista franqueada aos interessados no 
Setor de Licitações deste município – América Dourada-BA, 
10/07/2018 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro.  
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B7FE60036DF52CBBE93B19A5E6B151C

quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2934/2018. 
Pregão Presencial SRP nº 024/2018. Objeto: registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades da 
secretaria municipal de educação de America Dourada. Assinatura da Ata: 
25/06/2018. Vigência: 25/06/2019. Empresa adjudicatária: HLM DE SOUZA 
CNPJ: Nº 04.741.266/0001-46, Valor global: R$ 770.000,00 (setecentos e 
setenta mil reais). A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á 
disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
America Dourada. America Dourada – BA, 25/06/2018 – Ivanilson Carvalho 
Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7E02103F16A7E46559E6BD1F3ED2AEC

quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2932/2018. 
Pregão Presencial SRP nº 022/2018. Objeto: registro de preços para futura 

e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades 
das diversas secretarias deste município. Assinatura da Ata: 25/06/2018. 
Vigência: 25/06/2019. Empresa adjudicatária: HLM DE SOUZA CNPJ: Nº 
04.741.266/0001-46, Valor global: R$ 796.497,57 (setecentos e noventa e seis 
mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos). A ata com 
os preços e demais especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, 
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. America 
Dourada – BA, 25/06/2018 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro 
Municipal. 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2933/2018. 
Pregão Presencial SRP nº 022/2018. Objeto: registro de preços para futura 

e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades 
das diversas secretarias deste município. Assinatura da Ata: 25/06/2018. 
Vigência: 25/06/2019. Empresa adjudicatária: IRECÊ INFORMATICA EIRELLI-
ME inscrita no CNPJ: Nº 22.982.051/0001-07, Valor global: R$ 10.750,00 (dez 
mil setecentos e cinquenta reais). A ata com os preços e demais especificações 
encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de America Dourada. America Dourada – BA, 25/06/2018 
– Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

287AC46A2FE4AC170CB3E87806AD822A

quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 

A Prefeitura Municipal de América Dourada-BA, através de seu pregoeiro, torna público 
a todos os interessados que o pregão nº 032/2018 (locação de Veículos Automotores), 
com aberturas marcadas para o dia 10/07/2018, fica prorrogado para o dia 24/07/2018 
09:00 horas.MOTIVO: Adequações necessárias no edital, alteração das descrições 
do anexo I Termo de referencia. América Dourada-BA, 09/07/2018 - Ivanilson Carvalho 
Rocha Júnior – Pregoeiro.  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3456516EF3969EDD9A46337A437320DB


		2018-07-11T15:41:06-0300




